
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 12/12 ze dne 21. 3. 2024

Žadatel 

Městská 

část

IČO Název projektu Opatření Realizátor Stručný obsah projektu Náklady celkem
Požadovaná 

podpora

Výše 

spoluúčasti 

MČ                      

(v Kč)

Výše 

spoluúčasti 

MČ                   

(v %)

Návrh výše 

podpory po 

zaokrouhlení                 

(v Kč)

Městská část 

Praha 1
00063410 Mobilní sociální služba 1. NADĚJE

Zajištění terénní sociální služby pomocí upraveného dodávkového automobilu. 

Cílem je poskytování sociální pomoci osobám bez přístřeší pohybujícím se na 

území městské části Praha 1. Mobilní sociální služba vyjíždí v pravidelných 

časových intervalech na stanoviště Cihelná a Těšnov. Časová harmonogram: 

leden-prosinec 2024.

250 000 Kč 212 500 Kč 37 500 15% 212 000

Městská část 

Praha 1
00063410

Zajišťování práce pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 1
2.a NADĚJE

Tento projekt probíhá na MČ Praha 1 od roku 2008. Je zaměřen na zapojení 

osob bez přístřeší do úklidu veřejných prostranství Prahy 1. Projekt slouží jako 

pracovní terapie pro osoby bez přístřeší, poskytuje jim možnost výdělku v rámci 

DPČ ve výši 120,- Kč/hod hrubého a zároveň pomáhá řešit situaci s nepořádkem 

ve vytížených lokalitách Prahy 1, zejména v oblasti Vrchlického sadů a okolí. V 

období leden až prosinec by měl projekt 12 klientů denně, 3 skupiny po 4 

klientech, úvazek koordinátora 1,00.  Každý klient odpracuje 2 hodiny denně. 

Zájemci jsou proto vybíráni sociálními pracovníky realizátora, kteří 

upřednostňují zejména klienty, kteří si z vydělaných peněz hodlají hradit nutné 

výdaje jako např. nocleh, cestu do místa trvalého bydliště, poplatky za vyřízení 

dokladů apod. 

1 474 760 Kč 1 056 380 Kč 418 380 28% 1 056 000

Městská část 

Praha 2
00063461

Rozšířený terénní program pro lidi 

bez domova na území Prahy 2 č. X.
1 NADĚJE

Projekt je MČ Praha 2 realizován prostřednictvím NADĚJE již desátým rokem. 

Cílovou skupinou tohoto programu jsou lidé bez domova. Tyto osoby jsou 

terénními pracovníky NADĚJE aktivně vyhledávány, oslovovány, je jim 

poskytována materiální pomoc, sociální poradenství a základní zdravotní 

ošetření. Časový harmonogram: leden-prosinec 2024. 

175 100 Kč 148 800 Kč 26 300 15% 148 000

Městská část 

Praha 3
00063517

Zajištění realizace terénního 

programu pro osoby bez přístřeší na 

území městské části Praha 3

1 NADĚJE

Projekt je zaměřen na podporu osob bez přístřeší pohybujících se nebo 

přespávajících na území Prahy 3. Účelem projektu je zajištění

terénní sociální práce, jejíž náplní je mapování území z hlediska pohybu cílové 

skupiny, navazování a udržování kontaktů s cílovou

skupinou a postupné navázání cílové skupiny na pomoc poskytovanou v 

zařízeních sociálních služeb – především v nízkoprahových

denních centrech, azylových domech a noclehárnách. Dále poskytování 

základního sociálního poradenství, adekvátní materiální

podpory a základního zdravotnického ošetření přímo v terénu. Časový 

harmonogram: leden-prosinec 2024.

499 200 Kč 250 000 Kč 249 200 50% 250 000

Městská část 

Praha 4
00063584

Rozšíření terénní sociální práce na 

území Praha 4 v roce 2024
1 NADĚJE

Prohloubení, rozšíření a návaznost na poskytování celoroční terénní pěší a 

mobilní sociální služby pro osoby sociálně vyloučené. Projekt je zaměřen na 

realizaci terénního programu na ulici, který spočívá ve vyhledávací a terénní 

sociální práci s nízkoprahovou nabídkou sociální pomoci. Součástí realizovaného 

projektu je jednak výkon pěší terénní práce, tak i zajištění základního sociálního 

poradenství, potravinové a materiální pomoci, doprovody a asistence terénním 

pracovníkem osob z cílové skupiny lidí bez domova do sociálních služeb, 

zdravotnických zařízení či úřední jednání. Časový harmonogram: květen-

prosinec 2024.

295 000 Kč 250 000 Kč 45 000 15% 250 000



Městská část 

Praha 4
00063584

Pracovní terapie lidí bez domova na 

území Prahy 4 v roce 2024
2.a NADĚJE

Zaměstnávání osob bez domova formou krátkodobých brigád. Jedná se o 

úklidové práce veřejných prostranství se záměrem pomoci lidem bez domova s 

osvojováním pracovních návyků za účelem získání kompetencí a udržení práce 

do budoucna, komplexnějšímu řešení životní situace. Koordinátor informuje o 

dostupnosti služeb. Počet zapojených klientů: 12/týden; počet hodin práce 

klienta denně/týdně: 4.  Časový harmonogram: květen-listopad 2024.

339 943 Kč 169 000 Kč 170 943 50% 169 000

Městská část 

Praha 5
00063631 Terénní program Naděje 1 NADĚJE 

Terénní program je realizován kombinací pěší terénní práce a mobilní terénní 

jednotky, je poskytován v celkovém rozsahu 4 hodin týdně, a to vždy v pátek, 

kdy pěší terénní práce je v rozsahu 2 hodin, mobilní terénní práce je v rozsahu 1 

hodiny a příprava na ní je v rozsahu 1 hodiny. Mobilní terénní služba je 

zajišťována pomocí upraveného dodávkového automobilu. Cílem služby je 

poskytování sociální pomoci osobám bez přístřeší pohybujícím se na území 

městské části ve větším rozsahu než při poskytování služby pěší formou. Osoby 

bez přístřeší mohou čerpat sociální poradenství, základní zdravotnické ošetření a 

dále základní potravinovou a materiální pomoc. V dopoledních hodinách 

dochází k vyhledávání a kontaktování klientů v jejich přirozeném prostředí, 

odpoledne od 12 – 13 hod. je stanoviště mobilní terénní služby v lokalitě 

Hlubočepy. časový harmonogram: leden-prosinec 2024.

180 000 Kč 153 000 Kč 27 000 15% 153 000

Městská část 

Praha 6
00063703

Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu
2.a

NADĚJE, K 

srdci klíč, 

o.p.s.

Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního procesu. Jedná se o 

úklidové práce veřejných prostranství, které zajišťují klienti realizátorů. Cílem 

projektu je vytvoření základních podmínek pro reintegraci, tzn. obnova 

pracovních návyků. Projekt umožňuje získat finanční příspěvek na uhrazení 

správních poplatků, nákladů na výpis z trestního rejstříku, potravinářské průkazy 

a jízdné do místa trvalého pobytu. Rozsah a četnost úklidů ve vytipovaných 

lokalitách je stanovena u každé organizace ve smlouvě s organizátory. Finanční 

příspěvek je primárně cílen na úhrady poplatků při žádostech o osobní doklady, 

potravinářské průkazy, náklady na výpis z rejstříku trestů. Projekt je velmi 

přínosný jednak pro MČ Prahu 6 a její obyvatele pravidelným a kvalitním 

úklidem vybraných lokalit. A také v rámci života komunity je zvyšováno 

povědomí o potřebě odborné a cílené práce s osobami bez přístřeší. 

Prostřednictvím realizátorů projektu jsou vytvořeny podmínky pro reintegraci 

osob bez přístřeší. Klienti tohoto projektu se učí pracovním návykům, 

pravidelnému dennímu režimu, vytvářejí si podmínky pro uplatnění na trhu 

práce, tedy pro své znovu začlenění do společnosti. Časový harmonogram je 

březen-listopad 2024.

900 000 Kč 450 000 Kč 450 000 50% 450 000

Městská část 

Praha 7
00063754

Terénní sociální práce a zapojení 

osob bez domova z okolí Vltavské a 

dalších ploch na břehu Vltavy

1

Česká 

asociace 

streetwork, 

o.p.s.

Předložený projekt, který připravila MČ Praha 7 ve spolupráce s Centrem 

sociálních služeb a Českou asociací streetwork, o.p.s., navazuje na činnost v 

letech 2021-2023. Projekt pomáhá řešit situaci osob bez domova, které dosud v 

uvedených oblastech přespávaly a které projevily zájem o zlepšení vlastní 

situace. Cílem projektu je pravidelný kontakt s lidmi žijícími na ulici, poskytnutí 

základního sociálního poradenství, nasměrování je na stávající sociální služby, v 

případě občanů s trvalým bydlištěm na Praze 7 na kontaktní místo pro bydlení, 

které Praha 7 zřídila, a ubytovatele včetně azylových domů a nocleháren. 

298 000 Kč 250 000 Kč 48 000 16% 250 000



Městská část 

Praha 7
00063754

„Komplexní přístup k řešení 

bezdomovectví a sociálního 

vyloučení v Praze 7“

2.a

MČ Praha 7 ve 

spolupráci s 

partnery 

projektu 7U 

s.r.o. a Česká 

asociace 

streetwork, 

o.p.s.

Účelem a cílem projektu je poskytování pracovních příležitostí pro osoby bez 

domova anebo ohrožené sociálním vyloučením, spojené s dlouhodobou 

podporou při řešení celkové životní situaci podporovaných osob a dalších osob z 

cílové skupiny, které pracují v Praze 7 v rámci jiných programů pro podporu 

zaměstnanosti. Projektu probíhá přímo v lokalitách Prahy 7, dále na lodi 

Hermes, kde má Česká asociace streetwork (dále ČAS) domluvenou konzultační 

místnost pro poskytování individuálního poradenství. Dále cílová skupina může 

sama kontaktovat sociálního pracovníka v obchodě Restart shop, Komunardů 

14, Praha 7, který provozuje ČAS. Projekt počítá se zaměstnáváním sociálního 

pracovníka - úvazek 0,4. Ten bude pracovat s vytipovanými osobami (jedná se 

především o osoby z uvedených lokalit v Praze 7), které spolupracují s Českou 

asociací streetwork v rámci podporovaného zaměstnávání. Jeho úkolem bude i 

mapovaní celkové situace klientů a formulace individuálních plánů, v rámci, 

kterých mají byt odstraněny hlavní překážky pro integraci a také se 

zaměstnáním sociálního pracovníka, který zajišťuje podporu (v rámci projektu 

0,4 úvazku) v oblasti osobní stabilizace, zjišťování potřeb a naplánování aktivit 

ke stabilizaci CS atd. Časový harmonogram: leden-prosinec 2024; terénní práce 

probíhá každý pracovní den, sociální práce 2x v týdnu, ale je možné ze strany 

cílové skupiny využít i další dny, kdy sociálního pracovníka navštíví v jeho 

zázemí. 

5 999 690 Kč 2 999 845 Kč 2 999 845 50% 2 999 000

Městská část 

Praha 8
00063797

Terénní program pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 8
1

Arcidiecézní 

charita Praha

Terénní program pro osoby bez přístřeší probíhá na území MČ Praha 8 v 

průběhu celého roku. Služba je zajišťována každý všední den dvoučlenným 

týmem pracovníků registrované sociální služby Terénní programy (i.č. 6484125). 

Zázemí projektu je umístěno na adrese Azylový dům sv. Terezie, Pernerova 20, 

kde jsou realizovány i další registrované sociální služby (nízkoprahové denní 

centrum, noclehárna, azylový dům) a projekty (mobilní výdej stravy osobám bez 

přístřeší) zaměřené na problematiku bezdomovectví. V rámci terénního 

programu probíhá pravidelný monitoring nových a stálých lokalit výskytu osob 

bez přístřeší včetně reflektování aktuálního výskytu těchto osob, které migrují z 

místa na místo. 

3 330 000 Kč 250 000 Kč 3 080 000 92% 250 000

Městská část 

Praha 9
00063894

Terénní práce s bezdomovci a 

osobami ohroženými ztrátou 

bydlení

1

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s.

Městská část Praha 9 řeší problematiku bezdomovectví a problematiku osob 

ohrožených ztrátou bydlení dlouhodobě ve spolupráci s neziskovým sektorem. 

Terénní pracovníci Armády spásy monitorují celé území naší městské části a 

osloveným osobám poskytují odborné poradenství, potravinovou a materiální 

pomoc a základní zdravotnické ošetření. V případě, že klient má zájem o 

doprovod např. na úřad k příslušnému sociálnímu kurátorovi, jsou mu pracovníci 

organizace nápomocni. Armáda spásy se podílí také na preventivních aktivitách 

spjatých s lidmi bez domova, jako např. informovanost o bezplatném očkování 

psů proti vzteklině, aj. V rámci tohoto projektu by byla realizována také mobilní 

terénní služba ve specializovaném automobilu. Dlouhodobé působení v terénu 

přináší dobrou znalost a možnost kontinuální práce, navázání důvěry a možnost 

nabízet kvalitní poradenství. Časový harmonogram je leden-prosinec 2024.

294 118 Kč 250 000 Kč 44 118 15% 250 000

Městská část 

Praha 9
00063894

Zaměstnávání osob bez přístřeší 

ubytovaných na území MČ Praha 9
2.a

Městská část 

Praha 9

MČ Praha 9 v rámci začleňování osob bez přístřeší jim pronajímá 28 stavebních 

buněk, chatku a karavan, za symbolickou korunu a s tím jsou spojena pravidla, 

kdy tyto osoby mají zajišťovat pořádek v okolí objektů a přilehlého území. MČ 

Praha 9 s těmito osobami dále pracuje pro vytvoření možností uplatnění se na 

trhu práce. MČ jim umožní stálý příjem formou DPČ. MČ Praha 9 má v současné 

době 8 takto zaměstnaných osob. Smlouva se uzavírá na rok, výše výdělku 

většinou odpovídá minimální mzdě. Harmonogram realizace je leden-prosince 

2024.

1 037 276 Kč 518 638 Kč 518 638 50% 518 000



Městská část 

Praha 10
00063941

Podpora stabilního bydlení osob bez 

přístřeší
2.b

Městská část 

Praha 10

Účelem projektu je pokračovat v minulých letech nastavené podpoře osobám 

bez přístřeší, kterým byl ze strany MČ Praha 10 nebo hlavního města Prahy 

přidělen nájemní byt. Projekt se zaměřuje na situace, kdy je pro osoby bez 

přístřeší neúměrně finančně náročné i za pomoci sociálních dávek a jiné 

případné materiální pomoci vybavit byt základním vybavením nebo předměty 

pro osobní potřebu, které přispívají k důstojnému životu klientů v bytě. 

Harmonogram projektu: leden - prosinec 2024.

150 000 Kč 127 000 Kč 23 000 15% 127 000

Městská část 

Praha 11
00231126

Terénní sociální práce a mobilní 

sociální služba
1

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s.

Terénní program je realizován formou: 1) stání s mobilní terénní službou 

(upravená dodávka) každou středu od 13.00 do 14.00; 2) pěší Streetwork a 

depistáže na městské části Praha 11; 3) služby terapeuta a adiktologa pro osoby 

žijící na ulici; 4) ošetření od zdravotních sester a bratrů (rekrutovaných ze spolku 

Medici na ulici) a možnost objednání do hygienicko-zdravotní stanice, kde nabízí 

sprchu, ošetření a vyprání prádla. Vedoucí přímé práce se bude pravidelně 

účastnit setkávání pořádaných městskou částí (Pracovní skupina pro prevenci 

sociálně – patologických a další). Pro Prahu 11 má organizace klíčovou 

pracovnici, ta pravidelně navštěvuje městskou část, vyhledává osoby bez 

domova a navazuje s nimi spolupráci, terén MČ Praha 11 tedy dobře zná.

294 118 Kč 250 000 Kč 44 118 15% 250 000

Městská část 

Praha 12
00231151

Terénní soc. práce a Mobilní soc. 

služba pro osoby bez domova na 

území městské části Praha 12

1 NADĚJE

Projekt je zaměřen na realizaci terénního programu na ulici, který spočívá ve 

vyhledávací a mobilní sociální práci s nízkoprahovou nabídkou sociální pomoci 

zaměřenou na jednotlivce nebo skupiny v jejich aktuálním prostředí. Součástí 

realizovaného projektu je jednak výkon pěší terénní práce, tak i Mobilní sociální 

služby pro osoby bez přístřeší, které se nacházejí či pohybují na území Městské 

části Prahy 12.

300 000 Kč 250 000 Kč 50 000 17% 250 000

Městská část 

Praha 12
00231151

Podporované zaměstnávání osob 

bez domova na území MČ Praha 12 

ve spolupráci s projektem Drop In - 

Tvoje šance

2.a

Drop In o.p.s. 

ve spolupráci 

s MČ Praha 12

Projekt Podporované zaměstnávání osob bez domova na území MČ Praha 12 ve 

spolupráci s projektem Drop In - Tvoje šance byl nastartován pilotním projektem 

v listopadu 2020 a běží kontinuálně dosud. Projekt je realizován ve spolupráci s 

odborem životního prostředí, odborem dopravy, SBO Praha – Modřany, 

příspěvkové organizace a Střediskem prevence a léčby drogových závislostí Drop 

In o.p.s., projektem Tvoje šance.Cílem projektu je snížení stigmatizace cílové 

skupiny, která je způsobená jejím sociálním a velmi často i zdravotním 

handicapem. Zvýšit vzdělanost cílové skupiny, její samostatnost a orientaci v 

běžném sociálním životě. Snížení předsudků z diskriminace ze strany 

potenciálních zaměstnavatelů. Cíle projektu jsou naplňovány pomocí klíčových 

aktivit, které na sebe vzájemně navazují tak, aby byla zajištěna komplexní 

podpora, zaměřená individuálně na každého klienta zvlášť.

2 391 600 Kč 1 905 800 Kč 485 800 20% 1 905 000

Městská část 

Praha 14
00231312

Mobilní sociální služba a terénní 

program pro osoby bez přístřeší na 

MČ Praha 14

1 NADĚJE

Terénní program formou mobilní služby pomocí upraveného dodávkového 

automobilu, kterou zajišťují dva pracovníci na dohodnutých stanovištích v 

pravidelných časových intervalech. V projektu se počítá s realizací 4 hod. /týdně 

(pondělí, 9:30-11:30 na stanovišti v ulici Zálužská v Hloubětíně, pátek 9:00-11:30 

v ulici Cíglerova na Černém mostě) – přibližně 20 klientů za den, s kapacitou až 

40 klientů dosahované především v zimních měsících. Časový harmonogram je 

leden-prosinec 2024.

246 000 Kč 209 000 Kč 37 000 15% 209 000



Městská část 

Praha 14
00231312

Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu
2.a

Technické 

služby Praha 

14 SP

Práce sociálního podniku je zaměřena na údržbu veřejného prostranství a 

majetku MČ P14. V rámci tomto projektu bude nabídnuta možnost zaměstnání a 

práce lidem bez domova, kteří jsou v kontaktu se sociálními pracovníky ÚMČ a 

se spolupracujícími soc. službami. Zájemci mohou spolupracovat na řešení 

nepříznivé situace se sociálními pracovníky / kurátory MČ a terénních programů 

působících na území MČ. Vytipovaným klientům je nabídnuta možnost práce. V 

rámci projektu se jedná o práce dvojího druhu: krátkodobé brigády (DPP) a 

prohlubování dovedností a návyků v rámci tzv. zácvikových míst DPČ/pracovní 

smlouva) s dlouhodobou spoluprací. Odměňování je v režimu úkolové mzdy, 

přibližně 1.000,- Kč/den (příspěvek z grantu bude 500,- Kč). V projektu se počítá 

se zapojením nejméně 20 sob v průběhu jednoho roku, které odpracují 756 dnů. 

Účastníci projektu mohou využít podporu ve formě koučinku (podpora, 

motivace, poradenství). Podporu a koordinaci práce zajišťuje osoba mistra. 

Časový harmonogram projektu je leden-prosince 2024.

1 475 480 Kč 742 000 Kč 733 480 50% 742 000

Celkem 10 441 963   10 438 000   


